

Ik februari 2015 is een taskforce aangekondigd met betrekking tot de capaciteit bij de recherche. Er wordt al langer gesproken (en al dan niet ten onrechte) geklaagd over de bezetting van de recherche.

vraag 1: wat is de huidige stand van zaken?

vraag 2: wat zijn de uitkomsten van de bevindingen van de in februari aangekondigde taskforce?

In antwoord op Kamervragen heeft de minister in januari 2015 laten weten dat bij de politie-eenheid noord 49 financieel rechercheurs werken.

vraag 3: Klopt het dat er bij de politie-eenheid noord 49 financieel rechercheurs werken?

Vraag 20

Kunt u voor de politie-eenheden Zeeland-West-Brabant, Oost-Brabant en Limburg per eenheid aangeven hoeveel fte aan financieel rechercheurs beschikbaar is? Kunt u dit ook aangeven voor de eenheid Noord-Nederland?

Antwoord op vraag 20

Voor de eenheid Zeeland-West-Brabant gaat het om 49 fte, voor Oost-Brabant om 28 fte, voor Limburg om 20 fte en voor Noord-Nederland om 49 fte.

⁵ «Wie pakt de grote boeven?», Dagblad van het Noorden 10 december 2014

Tweede Kamer, vergaderjaar 2014–2015, Aanhangsel 5

Antwoord	
Nummer	2015D02896
Publicatiedatum	28 januari 2015
Eerste ondertekenaar	I.W. Opstelten, minister van Veiligheid en Justitie

Het Openbaar Ministerie heeft in de afgelopen tijd een aantal keren gezegd, in ieder geval tweemaal, dat de informatiepositie van de politie onder de maat is.

vraag 4: Klopt dit? Zo ja, zijn er maatregelen genomen om dit te verbeteren. Klopt het niet? Heeft de politie een goed beeld van de criminaliteit in Noord-Nederland?

Het moet inmiddels algemeen bekend zijn dat het aantal strafzaken dat wordt voorgelegd aan de meervoudige strafkamer van de

rechtbanken in in Groningen, Assen en Leeuwarden flink is afgenomen. Het Openbaar Ministerie stelt dat dit mede komt omdat de politie 'te weinig' zaken aanlevert.

vraag 5: Is het beeld dat het Openbaar Ministerie schetst correct? Zo niet, hoe zit het volgens de politie dan?

Ik hoor graag van u.

Met vriendelijke groet,

Rob Zijlstra